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Vážení spoluobčané,  

nastal čas adventu, který je pro nás a naše rodiny tak 

důležitý, a to zejména v této nelehké „covidové“ do-

bě. Během Vánoc bychom měli na chvíli zapomenout 

na každodenní shon a alespoň se pokusit sjednotit 

naši rozdělenou společnost. Na chvíli neřešit očková-

ní, či vládní opatření, ale popovídat si se svými příbuz-

nými o běžných věcech a také si vzpomenout na ty, 

kteří už mezi námi nemohou být. Měli bychom si vážit 

toho daru, že tu stále jsme, a když už se nemůžeme 

společně setkávat na kulturních akcích, alespoň si se 

svými známými a příbuznými zavolat nebo si napsat.  

V době přípravy tohoto zpravodaje jsme společně 

plánovali zpívání koled, adventní koncert, vítání 

občánků, obecní ples a další akce, se kterými se prav-

děpodobně budeme muset na nějaký čas rozloučit. 

Jsem rád, že i přesto se nám letos podařilo uspořádat 

např. setkání seniorů, sousedské posezení, divadelní 

představení, cykloturistický pochod, letní kino, var-

hanní koncert a další. Musíme věřit, že ten příští rok 

bude o něco lepší. 

Všem přeji klidné svátky, pevné zdraví a mnoho úspě-

chů v novém roce 2022.  

Petr Celý, starosta 
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ZPRAVODAJ 
Lukovský č. 2/2021 

PŘÍPRAVA VÝSTAVBY NOVÉHO 

CHODNÍKU JDE DO FINÁLE 
Dlouholetým záměrem obce je výstavba chodníku 

podél silnice č. III/36818. Cílem projektu je zejména 

zvýšení bezpečnosti chodců a zklidnění dopravy.  

Nové plochy chodníku, jehož základní šířka je navrže-

na na 1,5m, povedou od mostu přes Lukovský potok 

(u obecního úřadu) po levé straně směrem 

k fotbalovému hřišti. U „splavu“ pak dojde k napojení 

na stávající chodník podél hřiště. Křižovatka pod fir-

mou Vondra a Vondra bude upravena tak, aby zde 

vznikla celkem 3 nová místa pro přecházení v souladu 

s bezpečnostními normami a následně bude nové 

těleso pokračovat po obou stranách až k mostu přes 

Lukovský potok (u kostela).  

V těchto místech budou vybudovány zcela nové auto-

busové zastávky. Od mostu pak chodník povede po 

pravé straně až k základní a mateřské škole. Stavba je 

rozdělena na dva úseky A a B s celkovými délkami 195 

a 320 m a jejíž součástí je také rekonstrukce a výstav-

ba nového veřejného osvětlení v dané lokalitě. 

Projekt na tuto akci je zpracován již od roku 2018 a 

stavební povolení vydáno v prosinci 2019. 

Pokračování na straně 2 
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Pokračování ze strany 1 

V letošním roce obec podala žádost o dotaci na Státní 

fond dopravní infrastruktury. Žádost byla v srpnu toho-

to roku schválena s příspěvkem ze SFDI ve výši 85% z 

uznatelných nákladů, které činí 5.375.302,- Kč. Výše 

příspěvku ze SFDI je tedy 4.569.006,- Kč.  

V říjnu bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele 

stavby, do kterého se přihlásily společnosti Agrostav 

Pardubice a.s. a SAPA-LPJ, spol. s. r.o. Zasedání komise 

pro hodnocení nabídek proběhlo v pondělí 1. listopadu 

2021 a na základně nejnižší cenové nabídky byla vybrá-

na společnost Agrostav Pardubice a.s. Celková vysoutě-

žená cena díla činí 11.881.179,- Kč včetně DPH a 

v současně době je již s dodavatelem podepsána 

smlouva. Akce bude dofinancována pomocí vlastních 

prostředků obce, úvěru a případně kombinací jiného 

dotačního programu. Celý projekt by měl být dokončen 

v říjnu 2022. 

Žádáme občany o trpělivost a zvýšenou opatrnost při 

provádění staveních prací. Věřím, že tato rozsáhlá a 

nákladná akce přispěje k větší bezpečnosti našich obča-

nů a hlavně dětí navštěvujících naši školu.  

PC 
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U KULTURNÍHO DOMU BYLA 

OPRAVENA OBECNÍ CESTA 
Vedle kulturního domu v Lukové proběhla oprava ne-

vyhovující místní komunikace. V souvislosti s tím bylo 

zlepšeno odvodnění cesty, oprava kanalizační vpusti a 

položen nový asfaltový povrch. 

Zároveň byly v této části napojeny svody z okapů kul-

turního domu na nové potrubí, bylo provedeno odvod-

nění a izolace základů. Celkové náklady za opravu ko-

munikace činily 642 tis Kč a na akci se podařilo získat 

od Pardubického kraje dotaci z Programu obnovy ven-

kova ve výši 100.000,- Kč. 

Rádi bychom, kdyby se do budoucna podařilo získat do 

vlastnictví obce části pozemků navazující tuto místní 

komunikaci, tak aby ji bylo možné propojit se záhumení 

cestou. 

PC 
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V OBCI BYLY RESTAUROVÁNY TŘI 

NEOGOTICKÉ KŘÍŽE 
Obec Luková získala na konci roku 2020 z fondu Minis-

terstva zemědělství dotaci ve výši 72.000,- Kč na opra-

vu neogotického kříže u kostela sv. Markéty v Lukové. 

Restaurování kříže provedl pan Hynek Bláha a celková 

částka za renovaci činila 89.700,-. 

V druhé fázi byly opraveny dva kamenné kříže s figu-

rou ukřižovaného Krista a to u silnice na Květnou a u 

silnice na Damníkov. Na opravu kříže směr Květná, u 

kterého dokonce hrozilo zřícení, se nám podařilo získat 

dotaci ve výši 40.000,- Kč z Programu podpory kultury a 

památkové péče v Pardubickém kraji. Celkové náklady 

na opravu obou křížů činily 198.000,- Kč. 

PC 
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V KULTURNÍM DOMĚ JE 

VYLEPŠENÁ AKUSTIKA 
V září tohoto roku proběhly v kulturním domě staveb-

ní úpravy pro zlepšení akustiky. Na strop v přísálí, jí-

delně a šatně byly instalovány akustické minerální pod-

hledy Ecophon Advantage, na hlavním sále pak speciál-

ní Ecophonové kruhy a sádrokartonové akustické děro-

vané desky Rigips. 

Doplněno bylo také osvětlení a nasvícení pódia a tech-

nika pro základní ozvučení sálu. 

Děkuji firmě Sádrokartonáři007 za skvělé služby a také 

paní Koudelkové, Vaníčkové a Celé za ušití závěsů a 

záclon v přísálí a jídelně.      PC 



 

 

Zpravodaj č. 2/2021  
strana 4 

OBČANÉ MOHOU VYUŽÍVAT 

VÝDEJNÍ MÍSTO ZÁSILKOVNY 
V naší obci byl insta-

lován a zprovozněn 

tzv. Z-BOX. Jedná se 

o samoobslužné vý-

dejní místo Zásilkov-

ny, umístěné na ná-

městí v místě původ-

ní telefonní budky. 

Provoz byl oficiálně 

spuštěn 25. října a 

od tohoto dne je 

možné box využívat při případném vyzvedávání zásilek 

objednaných zejména přes e-shopy. Při výběru způsobu 

dopravy pak stačí vybrat výdejní místo označené 

„Luková, Luková 122“ a k vyzvednutí zásilky je nutné 

mít s sebou chytrý telefon s instalovanou aplikací Zásil-

kovna se zapnutým Bluetooth.    PC 

 

Obecní úřad Luková | Luková 102, 561 23 Damníkov  

www.lukova.cz | redakce@lukova.cz | obec.lukova 

OBECNÍ ÚŘAD MÁ NOVOU 

ÚŘEDNÍ DESKU 
Obecní úřad Luková od listopadu provozuje novou 

elektronickou úřední desku, která je umístěna na bu-

dově obecního úřadu vlevo hned hlavního vchodu. 

Od tohoto měsíce budou povinně zveřejňované doku-

menty k nahlédnutí pouze na této úřední desce, dále 

pak na webové adrese úřední desky 

https://ude.tcssl.cz/lukova a také případně přímo v 

kanceláři úřadu. 

Zařízení, které bylo původně umístěné v místní části 

Lanškrouna - Dolním Třešňovci a které již delší dobu 

nebylo nevyužíváno, se podařilo získat za výhodných 

podmínek od Města Lanškroun, za což děkujeme. 

Nyní již nebude nutné muset řešit problém s nedostat-

kem prostoru při zveřejňování rozsáhlých dokumentů 

na klasické úřední desce. 

S obsluhou úřední desky, která je mimo jiné velice jed-

noduchá, rádi poradíme v kanceláři úřadu.      PC 

 

KNIHOVNA V LUKOVÉ NABÍZÍ 

ZDARMA KNIHY K ODBĚRU 
Lukovská knihovna nabízí 

zdarma k odběru větší množ-

ství starších knih z obecní 

knihovny. V případě zájmu 

nás navštivte v provozní době 

knihovny. Knihy si zdarma 

můžete také odebírat ze 

skříňky v autobusové zastáv-

ce na náměstí v Lukové. 
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CYKLOMAPA REGIONU 
Ve spolupráci se společností CBS Nakladatelství s.r.o. 

byla zpracována ručně malovaná cyklomapa Orlicko-

ústecko dětem a umístěna na náměstí vedle Lukovské 

hospody. 

Věříme, že mapa bude v příští cyklistické sezóně nápo-

mocna mnoha milovníkům jízdy na kole. 

 

ZASTUPITELSTVO SCHVÁLILO 

PRODEJ PARCEL PRO 

PLÁNOVANOU VÝSTAVBU DOMŮ 
Obec Luková disponuje parcelami pro výstavbu rodin-

ných domů v tzv. lokalitě „K Žichlínku II“. Vzhledem 

k tomu, že by obec v dohledné době nebyla schopna 

financovat investice na vybudování inženýrských sítí, 

komunikací a dalších prvků občanské vybavenosti, které 

by se dle předběžných odhadů pohybovaly kolem 

10mil. Kč, zastupitelstvo obce se rozhodlo prodat tyto 

pozemky developerské společnosti. Developer tak veš-
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kerou infrastrukturu zainvestuje, vybuduje a následně 

bude pozemky nabízet zájemcům k prodeji. 

Obecní úřad v Lukové dne 22.6.2021 zveřejnil záměr na 

prodej parcel,  na základě něhož se s nabídkou přihlási-

ly společnosti EVT Development s.r.o. s nabídkovou 

cenou 300,- Kč/m2 a společnost Next Home s.r.o. 

s cenou 302,50 Kč/m2. 

Zastupitelstvo obce Luková po důkladném projednání 

referencí a zvážení nabídek obou společností na svém 

zasedání dne 30.8.2021 schválilo prodej parcel v lokali-

tě "K Žichlínku II" společnosti EVT Development s.r.o. 

ze Svitav. Na posledním zasedání ZO dne 16.11.2021 

byla schválena a podepsána smlouva o budoucí kupní 

smlouvě na prodej parcel v této lokalitě o celkové vý-

měře 37.015,- m2. Polovina kupní ceny bude uhrazena 

po podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě a druhá 

polovina po nabytí právní moci územního rozhodnutí a 

stavebního povolení výstavby dopravní a technické 

infrastruktury. V následujících měsících bude ve spolu-

práci s obcí připravena architektonická studie na vý-

stavbu. O postupu přípravy projektu budeme průběžně 

informovat.          PC 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO PSP ČR 
Ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu Čes-

ké republiky konaných ve dnech 08.-09.10.2021 bylo v 

obci Luková a místní části Květná odevzdáno celkem 

374 platných hlasů, volební účast tak činila tedy 

64,22%. 

V naší obci nejvíce hlasů získalo ANO 2011 (129 hlasů), 

dále pak Svoboda a př. demokracie (SPD) (74 hlasů), 

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 (51 hlasů) a PIRÁTI a 

STAROSTOVÉ (33 hlasů). 
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OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ 

PLATNOSTI OBNOVENÉHO 

KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU 
Katastrální úřad pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí (dále jen „katastrální 

úřad“) oznamuje, že dokončil obnovu katastrálního 

operátu novým mapováním v části katastrálního úze-

mí Luková obce Luková. 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 1 zákona č. 

256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zá-

kon), katastrální úřad vyhlašuje platnost obnoveného 

katastrálního operátu v části katastrálního území Luko-

vá obce Luková dnem 12.11.2021. 

V souladu s ustanovením § 46 odst. 2 katastrálního zá-

kona se dnem vyhlášení platnosti obnoveného kata-

strálního operátu dosavadní katastrální operát stává 

neplatným, a nadále se používá obnovený katastrální 

operát. 

Ing. Daniel Králík, ředitel 

Pozn: Obecní úřad Luková bude v roce 2022 postupně 

oslovovat vlastníky tzv. ustoupených parcel a připloce-

ných obecních parcel a společně bude navržen postup 

pro vyřešení připomínek z Katastrálního úřadu ohled-

ně dotčených pozemků. Zároveň bude nutné z důvodu 

změny výměr pozemkových parcel uzavřít dodatky 

k pachtovním nebo nájemním smlouvám, případně 

zcela nové smlouvy. 

 

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 

Z NEMOVITOSTI ZA ROK 2022 
Povinnost podat nové daňové přiznání k dani 

z nemovitých věcí mají všichni majitelé nemovitostí, 

kterých se dotkla změna v souvislosti s obnovou kata-

strálního operátu. Tou nejčastější změnou, je výměra 

parcel pozemků. Na zdaňovací období roku 2022 je te-

dy nutné podat buď dílčí, nebo úplné daňové přiznání 

k Finanční úřadu pro Pardubický kraj - Územní pracoviš-

tě v Ústí nad Orlicí a to nejpozději do 31.01.2022. 
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Informace o výměrách parcel je možné dohledat na 

stránkách https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ , nebo si ne-

chat zpracovat výpis z KN na obecním úřadě, případně 

na některém z pracovišť CzechPoint. 

Podrobnější informace vám případně podají pracovníci 

Finančního úřadu v Ústí nad orlicí na tel. 465 550 111 

nebo e-mailu podatelna2809@fs.mfcr.cz 

Další informace najdete např. na adrese: 

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-

nemovitych-věci      PC 

 

SNÍMKOVÁNÍ PRO NOVÉ 

DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY 
Pravděpodobně jste si v posledních dnech povšimli 

značek umístěných zejména na komunikacích III. tří-

dy. Jedná se o signalizační terče, které jsou potřebné 

při tvorbě podkladů pro nové digitální technické ma-

py, konkrétně pro letecké snímkování celého regionu 

a pozemní snímkování kamerami ze střech osobních 

automobilů. 

Technické mapy jsou důležitým datovým podkladem 

pro celou řadu odborných činností ve veřejné správě i 

soukromém sektoru. Zákonem č. 47/2020 Sb. byla no-

velou zákona o zeměměřictví uložena krajům povin-

nost vybudovat do 30. června 2023 digitální technické 

mapy (DTM) krajů. 

Český úřad zeměměřický a katastrální (ČÚZK) má stej-

ným předpisem uloženo vybudovat informační systém 

digitální mapy veřejné správy (IS DMVS), který bude 

pro krajské DTM a jejich uživatele zajišťovat služby, 

které je vhodné provozovat centrálně. Novela uložila 

povinnosti i dalším subjektům, mezi nimi i obcím. 
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INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ A 

MATEŘSKÉ ŠKOLY LUKOVÁ 
Zkus to s námi - den otevřených dveří 

Ve čtvrtek 14. října pořádala naše škola během letošní-

ho evropského týdne programování den otevřených 

dveří. Akce byla zaměřena na ukázku digitálních tech-

nologií, které v naší MŠ a ZŠ používáme ve výuce. Starší 

žáci vytvořili v hodinách výtvarné výchovy a informatiky 

návrh robota a jeho cesty bludištěm. Na rodiče tak če-

kala aktivita, při které si vyzkoušeli základy programo-

vání bez počítače. Nechyběla ani ukázka online progra-

mování pro děti pomocí Minecraftu. Mladší žáci před-

vedli rodičům robotické pomůcky (blueboty) a jejich 

obsluhu. V mateřské škole představily děti interaktivní 

projektor a digitální výukové materiály. Jsme rádi, že se 

den otevřených dveří vydařil a těšíme se někdy v bu-

doucnu na shledanou. 

Evropské eTwinningové projekty na naší škole 

Již třetím rokem pokračuje účast starších žáků pod ve-

dením paní učitelky Markéty Jurkové v mezinárodních 

projektech, které jsou založeny na spolupráci škol z růz-

ných zemí a využívání digitálních technologií. Projekto-
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vé vyučování žáky baví a motivuje je k učení. Výrazně 

zlepšuje i jejich komunikační a digitální dovedností. 

Letos se žáci věnují čtyřem projektům, které propojují 

výuku všech předmětů od angličtiny až po hudební vý-

chovu či matematiku -  Math Art (Matematika v umě-

ní), Rhythm of English (Angličtina v rytmu), Think Algo 

(Myslíme v algoritmech), There is no other world 

(Žádný jiný svět není). Naše nadšení a pilná práce byla 

několikrát oceněna certifikáty kvality, a to nejen národ-

ními, ale i evropskými. Za projekt English speaking 

countries jsme dokonce obdrželi Evropskou jazykovou 

cenu Label 2021. Ocenění nás velmi těší a je důkazem, 

že i na malé venkovské škole můžeme učit kvalitně a 

moderně. 

Soutěž s Regionální učebnicí 

Víte, že skupina učitelů z Lanškrounska vytvořila Regio-

nální učebnici? Naše škola se tohoto projektu zúčastni-

la také. V učebnici najdete inspiraci i z našich vyučova-

cích hodin matematiky, přírodovědy a vlastivědy. Od 

října probíhá soutěž, ve které si školy mohou výukové 

lekce vyzkoušet. Říjnové části soutěže s názvem 

“Pátrej, pátrej, pátrači” se účastnila naše mateřská ško-

la i žáci 1. a 2. ročníku. Děti pátraly v přírodě a okolí 

naší školy a hledaly přírodniny začínající na vybraná 

písmena. Přírodniny zdokumentovaly obtisky, kresbou 

či lepením vylisovaných listů a květů. Vytvořené dílo 

bylo vystaveno v městské knihovně v Lanškrouně. V 

soutěži jsme byli úspěšní, děti z MŠ získaly létajícího 

draka a žáci 1. a 2. ročníku hračku do školní družiny. 

Nyní dokončujeme listopadový úkol z lekce Janovy du-

by. Více o našich projektech a aktivitách se dozvíte na 

našich webových stránkách. 

kolektiv ZŠ a MŠ Luková 
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POPLATKY ZA SVOZ A LIKVIDACI 

ODPADŮ 
V souvislosti s novým zákonem č. 541/2020 Sb. o od-

padech, zastupitelstvo obce schválilo dvě nové obecně 

závazné vyhlášky: 

- Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanovení obec-

ního systému odpadového hospodářství 

- Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplat-

ku za obecní systém odpadového hospodářství 

Obec Luková se v posledních letech potýká s neustále 

se zvyšujícími náklady na svoz a likvidaci odpadů. Dá se 

říct, že za poslední 4 roky se náklady zvýšily téměř 

dvounásobně: 

Za rok 2021 obec doposud zaplatila za: 

bio odpady: 82.571,- Kč 

vytříděný odpad: 678.192,- Kč 

komunální odpad: 258.783,- Kč. 

Predikce do dalších let, vzhledem ke stále přísnější le-

gislativě na vytříditelnost odpadů a zvyšujícím se sklád-

kováním poplatkům, nebude bohužel o moc lepší. 

Pro rok 2021 byla stanoven poplatek ve výši 480,- Kč za 

osobu, čímž obec od občanů vybrala 343.717,- Kč. Obec 

tedy dotuje likvidaci odpadů částkou přibližně 756.000,- 

Kč, což je pro obecní rozpočet stále velmi zatěžující. 

Z toho důvodu museli zastupitelé obce, podobně jako 

v jiných obcích a městech, pro rok 2022 navýšit popla-

tek za obecní systém odpadkového hospodářství na 

600,- Kč za osobu a rok. 

Také se bude nutné, a to bude úkol nás všech, zaměřit 

na lepší ukládání recyklovatelných odpadů. Stále se se-

tkáváme s nevhodným ukládáním odpadů mimo kontej-

nery, dochází k nedostatečnému „nesešlapávání“ papí-

rových krabic a plastových lahví. Nezřídka jedna až dvě 

krabice zaplní celý kontejner a přitom sešlápnutím kra-

bice by se ušetřilo více než 90% kapacity objemu kon-

tejneru. Obec totiž platí za každé vyvezení kontejneru 

bez ohledu na jeho váhu. Naopak váha vytříditelné slož-
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ky, za kterou obec pak zpětně získává prostředky, se 

pak tímto snižuje. 

Řešením do budoucna by bylo zavedení svozu recyklo-

vatelných odpadů tzv. systémem „dům od domu“, tak 

jako k tomu již přistupují mnohé obce. Ke každému 

domu by byla dodána nádoba pro papír a plasty, které 

by svozová společnost ve stanovených intervalech svá-

žela stejně jako komunální odpad. 

Dalším problémem likvidace a ukládání odpadů je, že 

občané často doplácejí na likvidaci odpadů za podnika-

tele. Každá právnická či fyzická podnikající osoba pro-

dukující odpad, si podle platných zákonů musí zajistit 

vlastního dodavatele služeb odpadového hospodářství. 

Obec Luková nemá prostory které by splňovaly platné 

normy pro sběr a likvidaci odpadů, tudíž tyto služby pro 

podnikatele nenabízí. Živnostníci si tedy musí zajistit 

smlouvu se společností, která tyto služby poskytuje. 

Zavedením systému „dům od domu“ by se tak zreduko-

val počet kontejnerů na sběrných místech a občané by 

tak z obecního rozpočtu nemuseli doplácet tak vysoké 

částky za svoz a likvidaci odpadů. 

Svozový vůz na vytříděný odpad z domácností: 

Pokračování na straně 9 

2018 2019 2020 2021 

589 tis Kč 875 tis Kč 1 mil Kč 1,1 mil Kč 
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Pokračování ze strany 8. 

Zároveň by se zvýšila vytříditelná složka odpadů, která 

v současné době činní 40%, dle zákona o odpadech do 

roku 2025 musí činit 55% a do roku 2030 dokonce 60%.  

Taktéž se bude nutné připravit na to, že pokud se 

v běžných popelnicích vyskytne odpad, který lze vytřídit 

a dále recyklovat, svozová firma nemusí popelnici vy-

vézt. 

V příštím roce bychom se tedy rádi zaměřili na zlepšení 

celého systému předávání odpadů a to mimo jiné i na 

odpady do bio kontejnerů, kde se opět rapidně zvýšily 

náklady na svoz a likvidaci oproti předchozím letem. Je 

to zejména kvůli vysokému poměru větví se silným prů-

měrem (větším než 3cm), kořenům a pařezům, které 

svozová firma musí následně třídit. Do příštího roku se 

pokusíme vyhradit prostor, kam bude možné dřeviny o 

průměru větší než 3cm ukládat.        PC 

Špatně odevzdaný papírovový odpad, kdy jedna krabice 

zaplní celý kontejner: 

Po sešlápnutí té samé krabice: 
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MÍSTNÍ POPLATKY 
Odpady: 600,- Kč / osoba / rok 

Pes: 150,- Kč / rok, každý další pes 200,- Kč 

Splatnost: k 31.03.2022 

Platbu lze uhradit v hotovosti na obecním úřadě nebo 

bezhotovostně na číslo účtu: 1322807389/0800. Do 

zprávy pro příjemce uveďte: Jméno, příjmení, adresu, 

za co platím. Příklad: Jan Novák, Luková 999, odpady 

4x, pes 2x. 

 

ZIMNÍ ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ 
Obec Luková uzavřela dohodu se ZOD Žichlínek na zim-

ní údržbu místních komunikací, zejména prohrnování 

sněhu. Obecní úřad upozorňuje, že prohrnovány budou 

skutečně jen obecní komunikace zanesené a schválené 

v pasportu místních komunikací. Žádáme občany, aby 

se s případnými připomínkami či stížnostmi obraceli 

přímo na obecní úřad, nikoliv na řidiče, kteří údržbu 

provádějí. Děkujeme za pochopení. OU Luková 
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HOSPODAŘENÍ OBCE JE PODLE 

AUDITU BEZ CHYBY 
Dne 4.10.2021 proběhl na obecním úřadě v Lukové 

dílčí přezkum hospodaření obce za rok 2021. Přezkou-

mání provádí Krajský úřad Pardubického kraje – odbor 

finanční, jehož předmětem je zejména kontrola plnění 

rozpočtu, rozpočtových opatření, závěrečného účtu, 

bankovních výpisů, faktur, účetních dokladů, pracov-

ních a obchodních smluv, zápisů ze zastupitelstev a 

z jednání finančních, kontrolních výborů a dalších pod-

kladů. 

Závěrem přezkoumání je, že nebyly zjištěny nedostat-

ky a chyby v hospodaření obce uvedené v ustanovení 

§10 odst. 3. písm. c.) zákona č. 420/2004 Sb. 

PC 

 

ZMĚNY NA ÚSEKU 

OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 
Od pondělí 2. srpna 2021 vstoupil v platnost nový zá-

kon o občanských průkazech č. 269/2021 Sb., který 

přinesl významné změny. 

Nejvýznamnější změnou je, že na základě nařízení EU 

(č. 2019/1157 ze dne 20. 6. 2019) budou v občanských 

průkazech (dále jen „OP“) vedeny biometrické údaje, 

kterými se rozumí zobrazení obličeje a otisk prstu z kaž-

dé ruky u občanů starších 12 let. Tyto biometrické úda-

je jsou uložené v čipu, který je součástí OP. Přidáním 

těchto a dalších zabezpečovacích prvků by měla být 

ztížena padělatelnost a zneužitelnost OP. 

Další významnou změnou je ukončování platnosti OP 

ze zákonem uvedených důvodů. Proto je nutné při jaké-

koliv níže uvedené změně požádat v zákonné lhůtě o 

výměnu OP, neboť platnost stávajícího OP bude ve lhů-

tě 45 dnů automaticky ukončena, a to ode dne, kdy 

nastala daná skutečnost. 

Jedná se o změny těchto údajů: 

ohlášení změny místa trvalého pobytu, změna jména 

nebo příjmení, změna rodného čísla, změna pohlaví, 

změna rodinného stavu (pokud je tento údaj ve stávají-

cím OP uveden). 
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I nadále je oddělován příslušný roh OP, pokud nastane 

změna údajů v zapsaných v OP (např. po změně rodin-

ného stavu – sňatek, rozvod, úmrtí apod.), nicméně k 

OP se již nevydává potvrzení o této změně. 

Při změně trvalého pobytu jsou k OP i nadále vydávána 

potvrzení o změně místa trvalého pobytu. Nově již do 

OP není možné zapsat akademický titul nebo vědeckou 

hodnost. 

Nová je i možnost ohlásit PČR ztrátu OP (doposud bylo 

možné ohlásit pouze odcizení OP). Po ztrátě, odcizení, 

poškození, zneužití nebo skončení platnosti OP z jiných 

důvodů se již potvrzení o OP nevydává. Možnost 

nahlásit ztrátu či odcizení OP na kterémkoliv úřadu ob-

ce s rozšířenou působností zůstává. 

Žádost o vydání OP není možné podat elektronicky ani 

prostřednictvím jiné osoby. 

Převzetí vyrobeného OP je nově možné na základě 

zvláštní plné moci s úředně ověřeným podpisem. 

K 1. 8. 2021 byly zneplatněny všechny doposud zadané 

bezpečností osobní kódy (BOK). Zadávání BOK je nyní 

nepovinné, dobrovolně jej mohou zadávat občané star-

ší 15 let. 

Doba platnosti OP: 

u občanů starších 15 let – platnost 10 let 

děti 6 – 15 let – platnost 5 let 

senioři nad 70 let budou mít OP platný 35 let 

OP bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 

měsíc v souvislosti s výkonem volebního práva se od 

2. srpna 2021 nevydává. 

V souvislosti ze změnou zákona o OP dochází také ke 

změně zákona o správních poplatcích, který se na úse-

ku OP mění následovně: 

ztráta, odcizení, poškození, zneužití OP – Kč 200,- 

(dosud Kč 100,-) 

žádost o OP pro občana mladšího 15 let – Kč 100,- 

(dosud 50,-). Správní poplatky je nutné uhradit vždy 

před podáním žádosti. 

I nadále platí, že občan může požádat o vydání OP u 

kteréhokoliv úřadu obce s rozšířenou působností. 

Kolektiv kanceláře občanských průkazů  

a cestovních dokladů odboru správních agend  

a obecní živnostenský úřad 
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SVATOVAVŘINECKÁ POUŤ 
Skvělá atmosféra a ideální počasí doprovázeli druhou 

srpnovou neděli Svatovavřineckou pouť v Květné. 

Děkujeme manželům Štefanovým, sponzorům a všem 

kdo se podíleli na uspořádání této akce, která každým 

rokem přiláká více návštěvníků. 

PERLOVÁ SVATBA 

MANŽELŮ KRSKOVÝCH 
Manželé Krskovi letos v červenci oslavili perlovou svat-

bu. Jsem velmi poctěn, že jsem mohl stvrdit obnovení 

jejich manželského slibu. 

P. Celý 
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OBEC PŘIVÍTALA NOVÉ 

LUKOVSKÉ OBČÁNKY 
V naší obci jsme ve čtvrtek 15. 6. 2021 přivítali nové 

občánky Lukové. Od loňského posledního vítání se na-

rodilo celkem 12 dětí. Jim i jejich rodičům popřál mno-

ho štěstí a zdraví starosta obce pan P. Celý a paní E. 

Dreslerová. 

Příjemnou atmosféru doplnilo vystoupení dětí z MŠ 

Luková pod vedením paní učitelky Vašíčkové. 

Za fotodokumentaci děkujeme M. Krskovi. 

Mezi nové občánky Lukové vítáme tyto děti: 

Ondřeje Halu, Miladu Josefínu Korbičkovou, 

Edvarda Miko, Sofii Markovou, Vanesu Fingerovou, 

Natálii Machovou, Rozárii Motyčkovou, 

Františka Kocourka, Annu Urbanovou, Jakuba Sontáka, 

Jana Hynka a Alberta Pauka. 

J. Celá 



 

 

Zpravodaj č. 2/2021  
strana 12 

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

2021-2022 
V základní škole v Lukové jsme ve středu 1. září spolu s 

paní ředitelkou a kolektivem zaměstnanců školy přiví-

tali 3 nové prvňáčky. Přejeme všem žáčkům naší školy, 

ať se jim v novém školním roce daří.  foto E. Koudelková 

VELKÝ ÚSPĚCH V ZŠ LUKOVÁ 
Velmi si vážíme obrovského úspěchu paní učitelky M. 

Jurkové, která získala mezinárodní ocenění Evropská 

jazyková cena Label 2021. Tuto cenu obdržela za pro-

jekt English speaking countries. Jak sama uvádí: “Není 

to pouze můj úspěch, ale úspěch dětí i rodičů, bez jejich 

podpory a pomoci bychom nemohli naše projekty reali-

zovat v potřebné míře.“ Jako rodiče jsme vděční, že 

v naší škole máme tak vynikající pedagožku. Děkujeme. 

J. Celá 
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NA LETNÍ PUTOVNÍ KINO 

DORAZILO PŘES 150 DIVÁKŮ 
Kvůli nepřízni počasí musel být již po druhé narychlo 

změněn termín promítání letního kina. I přesto přišlo 

ve středu 25. srpna na „Gumpa“ dle odhadu přes 150 

návštěvníků. Na dobrovolném vstupné, se vybralo 

2.191,- Kč. 

Děkujeme všem, kteří přispěli na podporu kultury v 

naší obci.        PC 

LUKOVSKÝ TRAP 

V Lukovské střelnici pod záštitou starosty obce Luková 

se v neděli 1.8.2021 uskutečnil již 15. ročník střelecké 

soutěže Lukovský Trap. 

Děkujeme Sportovně střeleckému klubu policie Orlice 

Ústí nad Orlicí z.s. za perfektní organizaci a za sponzor-

ský dar ve formě zajištění dopravy základní škole 

v Lukové na školu v přírodě. 

PC 
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VARHANY A SOPRÁNOVÝ ZPĚV 

ZAZNĚLY V LUKOVSKÉM KOSTELE 
V sobotu 4. září se v kostele sv. Markéty v Lukové 

uskutečnil koncert v rámci Českého varhanního festi-

valu 2021. Na varhany zahrál Adam Viktora, zazpívala 

sopranistka paní Gabriela Eibenová a na trubku dopro-

vázel člen České filharmonie Jaroslav Halíř.  

PC 

NA SPOLEČNÉM SETKÁNÍ 

SENIORŮ ZAZPÍVAL VLADIMÍR 

WALDA NERUŠIL 
Na Mezinárodní den seniorů v pátek 1. října 2021 se v 

kulturním domě v Lukové uskutečnilo odložené setká-

ní seniorů obce Luková a místní části Květná. Hudebně 

celou akci doprovodil Vladimír Walda Nerušil s kape-

lou Malevil Band a DJ Standa. Program doplnilo vy-

stoupení dětí z lukovské mateřské školy pod vedením 

paní učitelky K. Vašíčkové. Nemohla chybět ani tradiční 

tombola, za níž děkujeme všem štědrým dárcům. 
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Rád bych poděkoval paní Jandové za zajištění dopravy, 

J. Konárkovi za skvělé občerstvení, panu Vimrovi za 

přípravu výstavy fotografií, paní Duškové za výtečné 

koláče a zkrátka všem, kdo se podíleli na zajištění per-

fektní organizace celé akce.      PC 

foto S. Vimr, P. Celý 
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HOKEJOVÝ ODDÍL HC LUKOVÁ 
     V půlce září nám odstartovala městská hokejová liga 

na zimním stadiónu v Lanškrouně. 

     HC Luková, jakožto staronový nováček ligy, byl zařa-

zen do poslední čtvrté skupiny, kde jsme měli za soupe-

ře OMB Letohrad, Forez, Udánky, H. Čermná, H. Třeš-

novec, Snakes Dolní Dobrouč, Červená Voda, a Štíty. 

Kapitán týmu, Michal Štefl, hned ze začátku sezóny za-

velel k postupu z této skupiny a tým se tímto rozkazem 

řídil po celou dobu základních bojů. 

     Se skóre 45 : 12 tuto skupinu jasně ovládl s patnácti 

body, kdy pouze remizoval s týmem z Udánek. Prven-

ství ve čtvrté skupině nás rázem posunulo do skupiny 

druhé.  
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     V tento těžký čas však došlo k zpřísnění vládních 

opatření pro boj s covidem a to znamenalo, že na zimní 

stadión budou vpuštěny pouze očkované osoby, nebo 

ti, kteří covid prodělali. Do této doby stačil pouze nega-

tivní test. Jelikož v našem týmu máme pouze šest očko-

vaných hráčů, znamenalo to pro nás dočasné ukončení 

sezóny. Po úpravě pravidel ze strany hokejové ligy, kdy 

došlo k povolení používat více hostů z jiného oddílu, 

jsme se opět přihlásili. Po dohodě se správcem ligy 

jsme byli nalosováni do třetí skupiny. První zápas v této 

skupině by měl proběhnout někdy kolem 9. prosince 

(rozlosování proběhlo po uzávěrce zpravodaje - nutno 

sledovat na www.zslan.cz sekce Kalendář program v 

hale). 

 

Pokračování na straně 15 
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Pokračování ze strany 14 

     Tímto bych chtěl poděkovat všem fanouškům, kteří 

nás přišli v této těžké covidové době podpořit. Nemu-

sím zde zajisté vůbec polemizovat o tom, že sport bez 

diváků nemá takový náboj a zároveň mu ubírá na atrak-

tivitě. Pokud by měl i někdo neočkovaný chuť se podí-

vat na amatérský hokej, může nás sledovat přímo přes 

webkameru, která je v hale umístěna (www.zslan.cz 

sekce Pohled do haly). 

     Musím zde také připomenout, že HC Luková hraje 

letošní sezónu v nových dresech. Dresy jsme vybýrali ze 

dvou návrhů, jenž vytvořila Eva Koudelková, které tímto 

děkujeme. Nakonec byla vybrána žluto-zelená varianta 

se znakem obce na hrudi. Musím říci, že tyto dresy jsou 

jedny z nejhezčích, které v lize jsou.  

     Zároveň tímto děkujeme obci Luková potažmo sta-

rostovi panu Petru Celému a zemědělsko-obchodnímu 

družstvu ZOD Žichlínek za příspěvek, který výrobu těch-

to dresů umožnil. 

Sestava týmu: Štefl Michal, Dušek Bohuslav, Martinec 

Michal, Bednář Jiří, Fišer Zbyněk, Šembera Miroslav, 

Kovář Miroslav, Klubrt František, Pudil Václav, Stupka 

Ivo, Paulus Libor, Hala Ondřej, Výmola Radek a brankář-

ská dvojice Vébr Michal, Kopp Lukáš. 

za tým HC Luková Jiří Bednář 

foto Eva Koudelková 
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V LUKOVÉ VYSTOUPILI 

ČERMENŠTÍ OCHOTNÍCI 
První víkend v listopadu přijal pozvání Spolek divadel-

ních ochotníků v Dolní Čermné s představením Čáry 

báby Cotkytle aneb tři zlaté zuby děda Vševěda. Také 

Vás zaujal nejen skvělý výkon všech herců, ale i samot-

ný název divadelní hry? Že by bába Cotkytle měla něco 

společného s blízkou vesnicí? Dle informace od režiséra 

představení A. Hampla opravdu má. Autor divadelní 

hry zavítal do našeho kraje a název vesničky jej natolik 

zaujal, že jméno Cotkytle použil do svého díla. Děkuje-

me divadelníkům za příjemný večer a slibujeme, že 

spolek pozveme opět.         J. Celá 

NÁVŠTĚVA POSLANCE 

MARKA VÝBORNÉHO 
Jsem rád, že jsem v naší obci mohl přivítat vzácnou ná-

vštěvu, pana Marka Výborného poslance Parlamentu 

ČR. Prodiskutovali jsme společně rozvoj naší obce a 

možnosti financování významných investic, kterými je 

např. výstavba nového chodníku a příprava projektu 

pro kanalizaci v obci. P. Celý 



 

 

Zpravodaj č. 2/2021  
strana 16 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 30.08.2021 
Usnesení č. 19/2021  

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání 

tak, jak je uveden ve zveřejněné pozvánce, která je pří-

lohou č. 1 zápisu.  

Usnesení č. 20/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo 

Zprávu o uplatňování územního plánu Luková v uplynu-

lém období 06/2017 - 05/2021.  

Usnesení č. 21/2021  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a rozhodlo zvý-

šit od 01.01.2022 nájemné v bytech v majetku obce na 

adresách Luková čp. 102, čp. 125, čp. 150 a Květná čp. 

39, a to o 20 % a ukládá starostovi obce postupovat 

podle § 2249 Občanského zákoníku.  

Usnesení č. 22/2021  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku společ-

nosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 18600 

Praha 8, na prodej spoluvlastnického podílu 1/2 pozem-

ku p.č. 5137 v k.ú. Luková o celkové výměře 2190m2 a 

spoluvlastnického podílu 1/12 pozemku ppč. 5230 v 

k.ú. Luková o celkové výměře 6809m2 a rozhodlo před-

mětné nemovitosti do vlastnictví obce nekupovat.  

Usnesení č. 23/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídky společ-

ností EVT Development s.r.o. (čj. OULK 639/2021 ze 

dne 30.08.2021) a NEXT Home s.r.o. (čj. OULK 

638/2021 ze dne 30.08.2021) na odkoupení pozemků v 

Lukové za účelem vybudování kompletní technické a 

dopravní infrastruktury pro bytovou výstavbu a rozhod-

lo prodat společnosti EVT Development s.r.o. IČO 

05919240 se sídlem V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svita-

vy, pozemek parc. č. 2370/32 o výměře 378 m2, poze-

mek parc. č. 2370/33 o výměře 344 m2, pozemek parc. 

č. 2370/41 o výměře 2991 m2, pozemek parc. č. 

2370/42 o výměře 8542 m2, pozemek parc. č. 2370/47 

o výměře 1381 m2, pozemek parc. č. 2370/48 o výměře 

1382 m2, pozemek parc. č. 2370/50 o výměře 1172 m2, 

pozemek parc. č. 2370/51 o výměře 999 m2, pozemek 

parc. č. 2370/52 o výměře 999 m2, parc. č. 2370/53 o 
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výměře 1057 m2, pozemek parc. č. 2370/54 o výměře 

1584 m2, pozemek parc. č. 2370/55 o výměře 1184 

m2, pozemek parc. č. 2370/56 o výměře 1226 m2, po-

zemek parc. č. 2370/57 o výměře 2118 m2, pozemek 

parc. č. 2370/58 o výměře 1750 m2, pozemek parc. č. 

2370/59 o výměře 1700 m2, pozemek parc. č. 2370/60 

o výměře 1683 m2, pozemek parc. č. 2370/61 o výmě-

ře 1712 m2, pozemek parc. č. 2370/62 o výměře 1834 

m2, pozemek parc. č. 2370/63 o výměře 1840 m2, po-

zemek parc. č. 2370/64 o výměře 911 m2 a pozemek 

parc. č. 2370/65 o výměře 228 m2 vše v k.ú. Luková, 

smlouvou o budoucí kupní smlouvě, která je přílohou č. 

2 tohoto usnesení a pověřuje starostu obce o doplnění 

připomínek ke smlouvě dle zápisu z jednání ZO a k uza-

vření této smlouvy.  

Usnesení č. 24/2021  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo roz-

počtové opatření č. 6/2021 (dle přílohy č. 3).  

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí informaci starosty obce o schválení "Závěrečného 

účtu svazku LANŠKROUNSKA za rok 2020" bez výhrad 

na shromáždění starostů konaném dne 24.6.2021.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí informaci starosty obce o průběhu auditu plnění 

"Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů" uzavřené mezi autorizovanou obalovou spo-

lečností EKO-KOM, a.s. a Obcí Luková ze dne 19.7.2021.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí informaci starosty obce o průběhu kontroly pla-

teb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržo-

vání ostatních povinností plátce pojistného.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 4/2021 (dle přílohy č. 4), 

které provedl starosta obce ve své pravomoci.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 5/2021 (dle přílohy č. 5), 

které provedl starosta obce ve své pravomoci.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 13 - Různé. 
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VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 25.10.2021 
Usnesení č. 25/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání 

tak, jak je uveden ve zveřejněné pozvánce. 

Usnesení č. 26/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společ-

nosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s. (čj. 

OULK 704/2021 ze dne 17.09.2021) o prodej pozemků v 

Květné u Lukové, rozhodlo prodat společnosti Vodovo-

dy a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., se sídlem Slez-

ská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, pozemky staveb-

ních parcel č. 58, 59 a pozemkových parcel č. 1020/2, 

1011/2, 1029 v k. ú. Květná u Lukové dle geometrické-

ho plánu č. 68-65/2021 o celkové výměře 63 m2 za jed-

notkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uza-

vření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 27/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo zá-

měr převést pozemek ppč. 2102/4 v k.ú. Luková do 

vlastnictví obce Luková a pověřuje starostu k podání 

žádosti o bezúplatný převod pozemku.  

Usnesení č. 28/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo uza-

vření smlouvy o poskytnutí mimořádného investičního 

členského příspěvku s Dobrovolným svazkem obcí LAN-

ŠKROUNSKO, se sídlem Nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun, na zpracování projektové dokumentace, 

provedení dopravního průzkumu, inženýrskou činnost 

pro vydání správních rozhodnutí, úhradu správních po-

platků, podání žádosti o podporu a zpracování studie 

proveditelnosti projektu na investiční akci "Cyklostezka 

Lanškroun – Luková" a pověřuje starostu obce k uza-

vření smlouvy.  

Usnesení č. 29/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo uza-

vření smlouvy o poskytnutí dotace z "Podprogramu 3 – 

Podpora památkové péče" s Pardubickým krajem na 

realizaci akce "Luková, kříž s figurou ukřižovaného Kris-
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ta, směr Květná" a pověřuje starostu obce k uzavření 

smlouvy.  

Usnesení č. 30/2021  

Zastupitelstvo obce Luková vydalo Obecně závaznou 

vyhlášku obce Luková č. 2/2021 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství.  

Usnesení č. 31/2021  

Zastupitelstvo obce Luková vydalo Obecně závaznou 

vyhlášku obce Luková č. 3/2021 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství.  

Usnesení č. 32/2021  

Zastupitelstvo obce Luková vydalo s účinností od 

1.1.2022 Směrnici pro tvorbu a čerpání sociálního fon-

du dle přílohy č. 3.  

Usnesení č. 33/2021  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo jednorázo-

vé doplacení úvěru ve výši 890.693,88 Kč uzavřeného 

se společností Fio banka, a.s.  

Usnesení č. 34/2021  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo vý-

jimku v počtu dětí navštěvující mateřskou školu při Zá-

kladní a mateřské škole Luková na 28 dětí pro školní 

rok 2021/22. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 7/2021 (dle přílohy č. 2), 

které provedl starosta obce ve své pravomoci.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 12 - Zápis ze zasedání finanč-

ního výboru.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 13 - Zápis ze zasedání kon-

trolního výboru. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 14 - Zápis z dílčího přezkou-

mání hospodaření obce ze dne 4.10.2021. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 15 - Zápis z veřejnosprávní 

kontroly v ZŠ a MŠ Luková.  
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VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 16.11.2021 
Usnesení č. 35/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání 

tak, jak je uveden ve zveřejněné pozvánce, která je pří-

lohou č. 1 zápisu s těmito změnami: doplňuje se bod č. 

7 - Rozpočtové opatření č. 9/2021. 

Usnesení č. 36/2021 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo Smlouvu o úvěru 

č. 0713055159 od ČS, a.s. na poskytnutí úvěru ve výši 7 

mil. Kč a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  

Usnesení č. 37/2021 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo uza-

vření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě se společností 

EVT Development s.r.o., IČO: 05919240, se sídlem V 

Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy na prodej pozemko-

vých parcel v lokalitě K Žichlínku II, schválený usnese-

ním zastupitelstva obce č. 23/2021 ze dne 30.08.2021 a 

pověřuje starostu obce k jejímu podpisu.  

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 3 - Veřejná zakázka na inves-

tiční akci "Chodník podél silnice III/36818 - finální eta-

pa. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 8/2021 (dle přílohy č. 2), 

které provedl starosta obce ve své pravomoci.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí rozpočtové opatření č. 9/2021 (dle přílohy č. 3), 

které provedl starosta obce ve své pravomoci.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vě-

domí materiály k bodu č. 8 - Různé. 
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PRONÁJEM 

KULTURNÍHO DOMU 

Obec Luková nabízí možnost pronájmu zrekonstruova-

ných prostorů kulturního domu. Jedná se o hlavní sál, 

přísálí, jídelnu s kuchyní. Prostory jsou vhodné pro po-

řádání rodinných setkání, firemních večírků, školení, 

svateb, plesů apod. 

 

Kontakt pro více informací a rezervaci sálu: 

J. Celá, tel. 605 282 362, email: jarka.cela@gmail.com 

 

Více fotografií a informací najdete na  www.lukova.cz 

CENÍK SÁL  PŘÍSÁLÍ 
JÍDELNA 

KUCHYŇ  

Komerční akce  8.000 Kč 2.000 Kč 1.000 Kč 

Nekomerční akce 

(svatby, rodinné oslavy) 
4.000 Kč 1.000 Kč 1.000 Kč 

Poplatek za úklid 2.500 Kč 1.000 Kč 1.000 Kč 

Paušál  -  energie 500 Kč 300 Kč 300 Kč 
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 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

OBCE LUKOVÁ Č. 2/2021  
o stanovení obecního systému odpad. hospodářství  

 Zastupitelstvo obce Luková se na svém zasedání dne 

25.10.2021 usnesením č. 31/2021 usneslo vydat na zá-

kladě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

(dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. 

d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Článek 1 - Úvodní ustanovení  

1. Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového 

hospodářství na území obce Luková.  

2. Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které pře-

dává do obecního systému, odkládat na místa určená 

obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný 

druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých 

věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou. 

3. V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systé-

mu odloží movitou věc nebo odpad, s výjimkou výrobků 

s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu 

určeném, stává se obec vlastníkem této movité věci 

nebo odpadu. 

4. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné 

nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dal-

šího nakládání se směsným komunálním odpadem. Sta-

noviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná 

pro více uživatelů.  

Článek 2  - Oddělené soustřeďování komun. odpadu  

1. Osoby předávající komunální odpad na místa určená 

obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat následující 

složky: 

a. biologické odpady rostlinného původu,  

b. papír, 

c. plasty včetně PET lahví (dále také plasty),  

d. sklo čiré, 

e. sklo barevné, 

f. kovy, 

g. nebezpečné komunální odpady,  

h. objemný odpad, 

i. jedlé oleje a tuky, 
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j. textil, 

k. směsný komunální odpad.  

2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý 

komunální odpad po stanoveném vytřídění podle od-

stavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j).  

3. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke 

svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných ná-

dob (např.: koberce, matrace, nábytek, apod.).  

Článek 3 - Shromažďování papíru, plastů, skla čirého a 

barevného, kovů, biologického odpadu rostlinného 

původu, jedlých olejů a tuků, textilu  

1. Papír, plasty, sklo čiré a barevné, kovy, biologické 

odpady rostlinného původu, jedlé oleje a tuky, textil se 

soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou 

sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery na kovy, 

biologické odpady rostlinného původu.  

2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanoviš-

tích vyjmenovaných na webových stránkách obce.  

3. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a 

označeny příslušnými nápisy: 

a. Biologické odpady rostlinného původu 

(velkoobjemový kontejner s nápisem BIO) 

b. Papír (barva modrá)  

c. Plasty, PET lahve (barva žlutá)  

d. Sklo čiré (barva bílá)  

e. Sklo barevné (barva zelená)  

f. Kovy (velkoobjemový kontejner s nápisem KOVY)  

g. Jedlé oleje a tuky (barva černá s nápisem OLEJ)  

h. Textil (barva bílá s nápisem TEXTIL)  

4. Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat 

jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou 

určeny.  

5. Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je 

bylo možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevy-

padával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno 

objem odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby 

minimalizovat. 

6. Papír, plasty, sklo čiré a barevné, kovy lze také ode-

vzdávat ve sběrném místě, které je umístěno v Lukové 

pod řadovku s obsluhou ve vymezený den a čas.  

Pokračování na straně 20 
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Pokračování ze strany 19 

Článek 4 - Svoz nebezpečných složek komun. odpadu  

1. Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je 

zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním 

na předem vyhlášených přechodných stanovištích 

(zastávky BUS) do zvláštních sběrných nádob k tomuto 

sběru určených (od svozové firmy, tzv. mobilním svo-

zem, která nebezpečný odpad přímo odebírá od obča-

nů). Informace o svozu jsou zveřejňovány na webových 

stránkách obce, na vývěskách obecního úřadu, hlášeny 

místním rozhlasem, v místním tisku nebo na letáčcích 

do domácnosti.  

2. Soustřeďování nebezpečných složek komunálního 

odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 

4 a 5.  

Článek 5 - Svoz objemného odpadu  

1. Svoz objemného odpadu je zajišťován průběžně dle 

potřeby od 01. 04. do 31. 10. běžného roku.  

2. Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném místě, 

které je umístěno v Lukové „pod řadovkou“ na základě 

jednání s obecním úřadem.  

3. Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadav-

kům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  

Článek 6 - Soustřeďování směsného komun. odpadu  

1. Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných 

nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami 

rozumějí: 

a. popelnice typizované 110 l, 120 l, 240 l  

b. velkoobjemové kontejnery umístěné na místním 

hřbitově v Lukové a části Květná- 1100 l  

c. odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných 

prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání drobného 

směsného komunálního odpadu.  

2. Soustřeďování směsného komunálního odpadu pod-

léhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  

Článek 7 - Nakládání s výrobky s ukončenou životností 

v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr)  

1. Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito 

výrobky s ukončenou životností: 
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a. elektrozařízení (např. televize, lednice, mrazáky, 

pračky, mikrovlnky...)  

b. baterie a akumulátory  

2. Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 

lze předávat do e-boxu a e-domku ve sběrném místě 

pod řadovku.  

Článek 8 - Nakládání se staveb. a demol. odpadem  

1. Stavebním odpadem a demoličním odpadem se ro-

zumí odpad vznikající při stavebních a demoličních čin-

nostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a de-

moliční odpad není odpadem komunálním.  

2. Stavební a demoliční odpad lze použít, předat či od-

stranit pouze zákonem stanoveným způsobem.  

Článek 9 - Závěrečná ustanovení  

1. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně 

závazná vyhláška obce č. 1/2015, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se sta-

vebním odpadem, ze dne 18. 11. 2015.  

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01. 01. 2022.  

 

 OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

OBCE LUKOVÁ Č. 3/2021  
o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  

Zastupitelstvo obce LUKOVÁ se na svém zasedání dne 

25.10.2021 usnesením č. 30/2021 usneslo vydat na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplat-

cích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Článek 1  - Úvodní ustanovení 

1. Obec Luková touto vyhláškou zavádí místní poplatek 

za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 

„poplatek“).  

2. Správcem poplatku je obecní úřad. 
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Článek 2 - Poplatník 

1. Poplatníkem poplatku je: 

a. fyzická osoba přihlášená v obci nebo  

b. vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 

nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není při-

hlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na úze-

mí obce. 

2. Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný 

dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni 

plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Článek 3 - Poplatkové období  

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok. 

Článek 4 - Ohlašovací povinnost  

1. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení 

nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové 

povinnosti. 

2. V ohlášení poplatník uvede 

a. jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, 

obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo 

sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro do-

ručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou 

jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b. čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních 

služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, 

užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v pří-

padě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou 

činností poplatníka, 

c. další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejmé-

na skutečnosti zakládající nárok na osvobození od po-

platku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) 

této vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci za-

hrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci podle katastru nemovitostí.  

3. Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území 

členského státu Evropské unie, jiného smluvního státu 

Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo 

Švýcarské konfederace, uvede také adresu svého zmoc-

něnce v tuzemsku pro doručování. 

4. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 

poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů  
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ode dne, kdy nastala. 

5. Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho 

změnu se nevztahuje na údaj, který může správce po-

platku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků 

nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný pří-

stup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na 

své úřední desce. 

Článek 5 - Sazba poplatku  

1. Sazba poplatku činí 600,- Kč.  

2. Poplatek se v případě, že poplatková povinnost 

vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje 

o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož 

konci 

a. není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 

b. je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.  

3. Poplatek se v případě, že poplatková povinnost 

vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci umístěné na území obce, snižuje o jednu dva-

náctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci 

a. je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická 

osoba, 

b. poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo  

c. je poplatník od poplatku osvobozen.  

Článek 6  - Splatnost poplatku  

1. Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 

31. 3. příslušného kalendářního roku.  

2. Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti 

uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný nejpozději 

do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kte-

rém poplatková povinnost vznikla.  

3. Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhů-

ta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky  

Článek 7 - Osvobození  

1. Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je  

a. poplatníkem poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 

bydliště, 
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b. umístěna do dětského domova pro děti do 3 let vě-

ku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy nebo školského zařízení pro preventivně vý-

chovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 

smlouvy,  

c. umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecní-

ho úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zá-

stupce dítěte nebo nezletilého,  

d. umístěna v domově pro osoby se zdravotním postiže-

ním, domově pro seniory, domově se zvláštním reži-

mem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e. na základě zákona omezena na osobní svobodě s vý-

jimkou osoby vykonávající trest domácího vězení.  

2. Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která 

a. se déle než 9 po sobě jdoucích kalendářních měsíců 

zdržuje mimo území obce,  

b. je narozená v příslušném kalendářním roce,  

c. je přihlášená v sídle ohlašovny obecního úřadu 

(Luková č. 102).  

3. V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit 

údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených 

touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 

zaniká. 

Článek 8 - Navýšení poplatku  

1. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas 

nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku po-

platek platebním výměrem nebo hromadným předpis-

ným seznamem. 

2. Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplat-

ků může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; to-

to zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho 

osud.  
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Článek 9 - Odpovědnost za zaplacení poplatku 

1. Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, kte-

rý je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné svépráv-

nosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve své-

právnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho 

jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatní-

ka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; 

zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné procesní 

postavení jako poplatník.  

2. V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku 

poplatek zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi po-

platníka.  

3. Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a neroz-

dílně.  

Článek 11  - Přechodná ustanovení  

1. Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídě-

ní, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke 

dni předcházejícímu dni nabytí účinnosti této vyhlášky 

se považují za údaje ohlášené podle čl. 4 odst. 1 této 

vyhlášky.  

2. Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnos-

ti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních 

předpisů.  

Článek 12 - Zrušovací ustanovení  

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2020, o míst-

ním poplatku za provoz systému shromažďování, sbě-

ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-

nálních odpadů, ze dne 14. 12. 2020.  

Článek 13 - Účinnost  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022.  
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SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA  

V naší obci jsme přivítali občánky: 

2020 

• Horníčková Patricie 

• Lovaš Lion 

• Petráňová Michaela 

• Krejčířová Eliška 

• Hala Ondřej 

• Korbičková Milada Josefína 

• Miko Edvard 

• Marková Sofie 

• Fingerová Vanesa 
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• Machová Natálie 

• Motyčková Rozárie 

• Kocourek František 

 

2021  

• Hynek Jan 

• Pauk Albert 

• Urbanová Anna 

• Smolová Mia 

• Bandy Tomáš 

• Cottell Hardin Cillian 

• Šikula Erik 

• Marková Štěpánka 

• Filip Eliáš 
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Vážení čtenáři, máte nějaký zajímavý článek, názor, nebo fotogra-
fii ze současného dění či historie naší obce? Budeme velice rádi, 
když se o ně podělíte prostřednictvím Lukovského zpravodaje. 
Prosíme, napište nám na adresu redakce@lukova.cz, případně nás 
navštivte v sídle obecného úřadu. 

Rozloučili se našimi spoluobčany: 

2020 

• Zachařová Marie 

• Novotná Vlasta 

• Sonták Vladimír 

• Štefan Luděk 

2021 

• Krátký Václav 

• Neděla Josef 

• Kalousová Hedvika 

• Krátká Anna 

• Vítková Zdena 

• Špetíková Marie 

• Šaršonová Blanka 

V horečnatém tempu vánoční doby míváme sklon zapomínat na 

poselství a příslib, které Vánoce zvěstují. Velmi často býváme 

v zajetí toho, co všechno ještě musíme stihnout na poslední chví-

li. Pospícháme, tlačíme a strkáme se málem že se srážíme lidi 

shánějící ten extra dárek, který si my vážně nemůžeme dovolit.  

Darujte o Vánocích dar, který má trvalou hodnotu, dar, který vás 

nadlouho přežije. „Prokazujte laskavost a konejte nezištně krás-

né skutky.“ Jen do toho, zkuste to! Pro vás je to maličkost. Ale 

jsem si jist, že lidé kolem vás budou udiveni a svět bude ohro-

men. Jen do toho, buďte laskaví ostošest. Takové šoky svět moc 

potřebuje.  

Převzato z knihy: Kolik váží sněhová vločka a jiné příběhy 


